
Rio de Janeiro , 15 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XIII | Nº 2971 

 

                                              www.diariomunicipal.com.br/aemerj            2 

Art.1º - Nomear, MARIA CLARA COSENDEY DE SOUSA para o 

cargo de ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE do vereador Pedro 

Paulo Ferreira Pena desta Casa Legislativa, retroagindo os efeitos a 

partir do dia 02 de setembro de 2021. 

  

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação desta Portaria, correrão 

por conta de dotação própria do orçamento vigente. 

  

Art. 3 º - O Departamento Pessoal adotará as devidas providências 

para o fiel cumprimento desta Portaria. 

  

Art. 4º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Câmara Municipal de Aperibé, 14 de setembro de 2021. 

  

JHONATA DA SILVA FERNANDES LOPES 
Presidente 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:F94F6772 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

PORTARIA Nº 040/2021 

 

O presidente da Câmara Municipal de Aperibé, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela legislação pertinente, 

  

Resolve: 

  

Art.1º - Nomear, EDUARDO RODRIGUES ABRIL para o cargo de 

ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE do vereador Luiz da Costa 

Lima desta Casa Legislativa, retroagindo os efeitos a partir do dia 02 

de setembro de 2021. 

  

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação desta Portaria, correrão 

por conta de dotação própria do orçamento vigente. 

  

Art. 3 º - O Departamento Pessoal adotará as devidas providências 

para o fiel cumprimento desta Portaria. 

  

Art. 4º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Câmara Municipal de Aperibé, 14 de setembro de 2021. 

  

JHONATA DA SILVA FERNANDES LOPES 
Presidente 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:F46EF980 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

PORTARIA Nº 039/2021 

 

O presidente da Câmara Municipal de Aperibé, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela legislação pertinente, 

  

Resolve: 

  

Art.1º - Exonerar, MATHEUS FAZOL DE ALMEIDA do cargo de 

ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE do vereador Luiz da Costa 

Lima desta Casa Legislativa, retroagindo os efeitos a partir do dia 01 

de setembro de 2021. 

  

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação desta Portaria, correrão 

por conta de dotação própria do orçamento vigente. 

  

Art. 3 º - O Departamento Pessoal adotará as devidas providências 

para o fiel cumprimento desta Portaria. 

  

Art. 4º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Câmara Municipal de Aperibé, 14 de setembro de 2021. 

 

  

JHONATA DA SILVA FERNANDES LOPES 
Presidente 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:C8952D1F 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2021 – PMA 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 

às 13:00 hs do dia 29 de setembro de 2021, no Setor de Licitação, à 

Rua Vereador Airton Leal Cardoso, nº 01, Verdes Campos, 

Aperibé/RJ, realizará Licitação na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL nº 031/2021-PMA, tipo menor preço por item, cujo 

objeto é a “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA 

ATENDER CONSELHO TUTELAR E A CASA DO CONSELHO, 

para um período de 12 (doze) meses”. O Edital poderá ser retirado no 

site www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de Licitação, 

das 12 às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 resma de 

papel A4. Duvidas pelo e-mail licitacaoaperibe@gmail.com 

  

Aperibé/RJ, 14 de setembro de 2021. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:0B38223D 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021 – FMAS 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 

às 10:00 hs do dia 28 de setembro de 2021, no Setor de Licitação, à 

Rua Vereador Airton Leal Cardoso, nº1, Verdes Campos, 

Aperibé/RJ, realizará Licitação na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL nº 011/2021-FMAS, tipo menor preço por item, cujo 

objeto é a “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA 

ATENDER AOS PROGRAMAS E PROJETOS DO FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CRAS I, CRAS II, 

CRAS III, (SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO 

DE VÍNCULOS); CREAS, CASA LAR, PROGRAMA CRIANÇA 

FELIZ/PRIMEIRA INFÂNCIA. SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DIREITOS HUMANOS TRABALHO E 

HABITAÇÃO E PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, para o período 

de 12 (doze) meses”. O Edital poderá ser retirado no site 

www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de Licitação, das 12 

às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 resma de papel 

A4. Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com. 

  

Aperibé/RJ, 14 de setembro de 2021. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:0C9445A7 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS 

 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 418/2021 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0017/2021 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de 

serviços veicular, para a manutenção de veículos da frota municipal 

englobando a Secretaria Municipal de Governo, Secretaria Municipal 

de Obras, Secretaria Municipal Distrital, Secretaria Municipal de 

Educação, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Meio 

Ambiente, Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável e 

Fundo Municipal de Assistência Social, no período de 02 (Dois) 

meses após a publicação da respectiva ARP, de acordo com as 

http://www.diariomunicipal.com.br/aemerj

